in quibus pii recteque de religione sentientes degebant, sacerdotum ab illo ordinatorum et illum pro pontifice habentium deiectionem et excommunicationem praescripsit. potestatem vero fecit resipiscentibus sacerdotibus et diaconis conferendi se ad alios, legitime factos, pontifices, qui eos de integro secundum leges ordinarent, quandoquidem illa prior non esset ordinatio, quia extra canones.

Itaque ergo, cum violator iste disciplinae didicisset tales a patriarcha literas contra se missas esse, non potuit amplius Monembasiae prae pudore consistere, sed confestim se inde proripuit, ad papamque profectus exposuit apud eum cardinalesque atrocibus verbis et criminationibus, quid sibi accidisset, addens papam et cardinales haereticos a patriarcha et Graecis censerī. auditis his papa, quod sciret quanta, et quam eximia eruditio Arsenii esset, eumque membrum ecclesiae veteris Romae esse, prolixè ad Venetum magistratum scribit, in Graeciae Christianos invehens. quam epistolam cum ipse Arsenius eo attulisset, accidit magna perturbatio confusioque Graecae ad S. Georgium ecclesiae; ac multi Graecorum in periculum capitis inciderunt, rebus ita vehementer ab Arsenio exacerbatis. verumta-

ὡς ἐλογιάζε, δὲν ἐπέτυχε · καὶ ἀπὸ τὸ πικρὸν τοῦ ἀπέθανεν, ἀμετανόητος, εἰς τὸν ἀφορισμὸν · καὶ ὑπῆγεν ἡ ψυχὴ αὐτοῦ ὁποῦ τοῦ Νεστορίου τοῦ αἵρετικοῦ καὶ τῶν ἐπιλοίων, καὶ εὐρέθη μετὰ καιρὸν τὸ ἄλσεινόν αὐτοῦ κορμῆ μαῦρον, 5 τυμπανιαῖον. καὶ ἦτον φόβος καὶ τρόμος, γὰ τὸ ἰδεῖ ἄνθρωπος.

Τούτος ὁ σουλτάνος ἐπῆρε τὴν Μεθώνη ἀπὸ σπαθίου, ὁποῦ τὴν ὄριζαν οἱ Βενέτικοι, καὶ ὅλους τοὺς ἄνδρας, γέροντας καὶ νέους, ἕως δώδεκα χρονῶν. καὶ ὄρισε, καὶ ἔκτισαν 10 δύο πύργους μετὰ τὰς κεφαλὰς αὐτῶν · καὶ φαίνονται ἕως τῆς σήμερον. ἦτον δὲ τότε εἰς τὰς χίλια πεντακόσια ἀπὸ Χριστοῦ γεννήσεως.

Ἐπὶ δὲ τῆς πατριαρχείας τοῦ ἄνω γεγραμμένου κυροῦ Παχωμίου ἀπέθηνεν ὁ αὐτὸς σουλτῶν Παγιαζίτης, βασιλεύσας 15 χρόνον τριανταεπενέα. καὶ ἐπὶ τῆς βασιλείας τούτου ἐγιναν πατριαρχαὶ αὐτοὶ ὁποῦ τοὺς ἐγράψαμεν ὀπίσω.

Νήφων ὁ Θεσσαλονίκης,

Διονύσιος ὁ πρῶν πατριάρχης,

Μάξιμος ὁ Σερωῶν,

20 Νήφων ὁ πρῶν πατριάρχης,

Ἰωακείμ ὁ Δράμας,

men nil eorum quae speraverat obtinuit, sed aegritudine animi victus mortuus est, nulla paenitentia acta, in excommunicatione; abiitque anima eius quo Nestorii et aliorum haereticorum. ac repertum est aliquantisper post miserabile corpus eius nigrum, ad modum tympani turgens, ita ut omnes, qui id videbant, terrentur et contremiscerent.

Expugnavit sultanus Baiazita Methonen vi et armis, cum eam Veneti in potestate habuissent; omnemque masculinum sexum, iuvenum virorum et senum, ad usque duodecimum aetatis annum interemit. iussu eiusdem duae turres ibi exstructae imposito praesidio; quae etiamnum hodie cernuntur. erat is annus natu Christi millesimus quingentesimus.